
 

 

 

 

D.R. n. 4691 

 

IL RETTORE 
 

 

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti Sezione Servizi agli studenti  
U.O. Servizi e Provvidenze agli studenti e Collaborazioni Studentesche  

Oggetto: D.R. scorrimento graduatoria 1 (una) borsa di studio e di ricerca per il completamento della formazione scientifica di laureati 
 

 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
 
Visto il vigente Regolamento per l’assegnazione di borse di studio per il completamento 

della formazione scientifica di laureati, approvato dal S.A. nella seduta del 
21.03.2007 e dal C.d.A. nella seduta del 28.03.2007; 

 
Visto il D.R. 3238 del 11.09.2023 con il quale è stato indetto un concorso pubblico per 

titoli ed esami per il conferimento di n. 1 (una) borsa di studio per il completamento 
della formazione scientifica di laureati sul tema: “Sviluppo e caratterizzazione 
chimico-analitica di additivi antimicrobici a base di metalli e loro ossidi coordinati 
con chitosano per imballaggi alimentari” nell’ambito del Progetto “Imballaggio 
Attivo Ortofrutticoli” - CUP: J98H23000070008; 

 
Visto il D.R. n. 4084 del 14.11.2023, con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice, ai sensi dell’art. 4 del succitato bando di concorso; 
 
Visto il D.R. n. 4528 del 15.12.2023 con il quale sono stati approvati gli atti della 

succitata Commissione giudicatrice nonché la graduatoria finale di merito ed è 
stato nominato vincitore della borsa di studio e di ricerca di cui alle premesse il 
dott. D’AGOSTINO Danilo;  

 
Preso atto dell’istanza di rinuncia alla borsa di studio e di ricerca formulata dal succitato 

vincitore; 
 
Atteso che ai sensi dell’art. 7 del bando di concorso occorre procedere allo scorrimento 

della succitata graduatoria al fine di attribuire la borsa di studio e di ricerca 
secondo l’ordine della graduatoria di merito,  

 
DECRETA 

 

La dott.ssa PUGLIESE Anna è nominata vincitrice per scorrimento della graduatoria di merito di 
cui al D.R. n. 4528 del 15.12.2023 ed ammessa a fruire della borsa di studio per il completamento 
della formazione scientifica di laureati sul tema: “Sviluppo e caratterizzazione chimico-analitica di 
additivi antimicrobici a base di metalli e loro ossidi coordinati con chitosano per imballaggi 
alimentari” - CUP: J98H23000070008, della durata di 3 mesi a partire dalla sottoscrizione e che 
l’importo pari a € 6.000,00 (seimila/00), importo omnicomprensivo al lordo delle ritenute conto 
amministrazione e dei contributi a carico del percipiente, è a valere sull’art. di bilancio n. 
102010112 “Altre borse” – UPB “Cioffi IAO” Subacc. di spesa n. 14404/2023”. 
 

Bari, 28.12.2023 

LA PRORETTRICE 
F.to Grazia Paola NICCHIA 


